議案第１７号

令和 ６ 年度

二戸市簡易水道事業会計補正予算

（　第　１　号　）

　（他会計からの補助金）

第４条　予算第９条中「64,868千円」を「65,093千円」に改める。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岩手県二戸市長　藤　原　　　淳

　　　　　　　　　　　　　　　　　　支　　　　　　　　出

　第１款　簡易水道事業費用　　　166,352千円　　 　 　316千円　　　166,668千円

　　第１項　営業費用　　　　　　162,061千円　　    　316千円　　　162,377千円

第１条　令和６年度二戸市の簡易水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところに

　（収益的収入及び支出）

第２条　令和６年度二戸市簡易水道事業会計予算（以下「予算」という｡）第３条に定めた

　収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

　　　（科　　目）　　　　　　（既決予定額）　 （補正予定額）　　　 （計）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　収　　　　　　　　入

　第１款　簡易水道事業収益　　　162,760千円　　　 　 316千円　　　163,076千円

　　第２項　営業外収益　　　　　131,461千円　　　    316千円　　　131,777千円

　よる。

議案第１７号

　　　令和６年度二戸市簡易水道事業会計補正予算（第１号）

　（総則）

　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第３条　予算第８条に定めた経費を次のように改める。

　　（科　　目）　　　　　　　（既決予定額）　　（補正予定額）　　　（計）

　⑴　職員給与費　　　　　　　　 17,715千円　　　    266千円　　　 17,981千円

　　令和６年１２月１８日提出

－ 3 －

令和 ６ 年度

二戸市簡易水道事業会計補正予算に関する説明書

（　第　１　号　）

１ 簡 易 水 道

事 業 費 用

令和６年度二戸市簡易水道事業会計補正予算実施計画

収　益　的　収　入　及　び　支　出

事 業 収 益

款 項 目
既 決 補 正

計 備考

（単位：千円）　　　　　　　　　　　　　　 収　　　　　　　　　　　入

予 定 額 予 定 額

計款 項 目
既 決 補 正

　　　　　　　　　　　　　　 支　　　　　　　　　　　出

予 定 額

１ 簡 易 水 道

備考

２

３ 他 会 計

補 助 金

営 業 外

収 益

２ 雑 収 益 91

予 定 額

（単位：千円）

３ 総 係 費

１ 営 業

費 用

162,760 316 163,076

166,352 316 166,668

162,061 316 162,377

5,357

64,868 225 65,093

21,961 316 22,277

131,461 316 131,777

5,266

－ 6 －

△27,224

資金増加額（又は減少額） 66,615

資金期首残高 2,254

資金期末残高 68,869

　　　他会計からの出資による収入 79,441

　　　財務活動によるキャッシュフロー 100,617

　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

　　　投資活動によるキャッシュフロー △44,095

３　財務活動によるキャッシュフロー

48,400　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

　　　業務活動によるキャッシュフロー 10,093

２　投資活動によるキャッシュフロー

　　　有形固定資産の取得による支出 △44,095

　　　小計 12,381

△2,288　　　利息の支払額

　　　その他流動負債の増減額（△は減少） 859

　　　支払利息

令和６年度二戸市簡易水道事業会計予定キャッシュフロー計算書

（単位：千円）

１　業務活動によるキャッシュフロー

（令和６年４月１日から令和７年３月31日まで）

　　　長期前受金戻入額 △61,326

76,609

　　　引当金の増減額（△は減少） 1,597

　　　減価償却費

　　　当年度純利益（△は純損失） 0

　　　未収金の増減額（△は増加） △7,558

　　　未払金の増減額（△は減少） △30

2,288

　　　たな卸資産の増減額（△は増加） △58

－ 7 －

報酬 給料 手当 計
（人） （人）

給　与　費　明　細　書

１　総括 （単位：千円）

区　分

職員数 給与費
法　定
福利費

合計特別職 一般職

5,913 15,085 2,896 17,981
支弁職員補

正

後

損益勘定
2 9,172

資本勘定

5,913 15,085 2,896 17,981

支弁職員

合計 2 9,172

5,752 14,843 2,872 17,715
支弁職員補

正

前

損益勘定
2 9,091

資本勘定

5,752 14,843 2,872 17,715

支弁職員

合計 2 9,091

161 242 24 266
支弁職員

比

較

損益勘定
0 81

資本勘定

24 266

（単位：千円）

支弁職員

合計 0 81

手

当

の

内

訳

区分
扶養
手当

住居
手当

通勤
手当

特殊
勤務
手当

161 242

時間外
勤　務
手　当

期末
手当

補正前 368 216

比較 4 0 12

勤勉
手当

寒冷地
手　当

補正後 368 216 267 1,594 1,347 236

102 20

区分
管理職
手　当

管理職員
特別勤務
手 当

退職
手当

267 1,571 1,245 216

比較 0 0

補正前 422 48 1,399

補正後 426 48 1,411

0 23

－ 8 －

給与改定に伴う増分

制度改正による増分

計 2 100.0

５級

６級 1 50.0

４級

計 2 100.0

１級

２級

３級 1 50.0

１級

２級

　⑵　級別職員数

区　　　分
事務・技術（企業職）

級 職員数（人） 構成比（％）

令和６年11月１日現在

５級

６級 1 50.0

３級 1 50.0

４級

令和６年１月１日現在

平均給料月額（円） 373,450

平均給与月額（円） 409,892

平均年齢 51歳８月

　⑴　職員一人当たり給与

区　　　　　分
事務・技術
（企業職）

令和６年11月１日現在

平均給料月額（円） 373,750

平均給与月額（円） 410,216

平均年齢 52歳６月

人勧

３　給料及び手当の状況

81

161

令和６年１月１日現在

２　給料及び手当の増減額の明細

区分
増減額 増減事由別内訳

説　　　明 備　考
（千円） （千円）

手当 161
勤勉手当支給率改定等に
よる増分

給料 81

－ 9 －

千円 千円 千円 千円

１

２

固 定 資 産

⑴ 有 形 固 定 資 産

令和６年度二戸市簡易水道事業予定貸借対照表（税抜き）

（令和７年３月31日）

資　産　の　部

イ 建 物 78,512

減 価 償 却 累 計 額 △5,548 72,964

205,607

ロ 構 築 物 749,045

減 価 償 却 累 計 額 △38,603 710,442

ハ 機 械 及 び 装 置 236,101

減 価 償 却 累 計 額 △30,494

有 形 固 定 資 産 合 計 989,013

⑵ 無 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産 合 計 7,852

イ ソ フ ト ウ ェ ア 7,852

貸 倒 引 当 金 0 7,869

⑵ 未 収 金 7,869

固 定 資 産 合 計 996,865

流 動 資 産

⑴ 現 金 預 金 68,869

⑶ 貯 蔵 品 901

流 動 資 産 合 計 77,639

資 産 合 計 1,074,504

－ 10 －

千円 千円 千円

３

４

５

千円 千円 千円

６

７

イ 建設改良費等の財源に 162,020

充てるための企業債

企 業 債 合 計

負　債　の　部

固 定 負 債

⑴ 企 業 債

171,035

ロ そ の 他 企 業 債 9,015

固 定 負 債 合 計 171,035

流 動 負 債

⑴ 企 業 債

⑵ 未 払 金

イ 建設改良費等の財源に 29,532

充てるための企業債

企 業 債 合 計

165

30,741

ロ そ の 他 企 業 債 1,209

1,597

859

ロ 法定福利費引当金 266

引 当 金 合 計

⑶ 引 当 金

イ 賞 与 引 当 金 1,331

⑷ そ の 他 流 動 負 債

利 益 剰 余 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

0

0

資 本 合 計 87,589

負 債 資 本 合 計 1,074,504

イ 当 年 度 未 処 分 0

剰 余 金

⑴ 利 益 剰 余 金

負 債 合 計 986,915

資　本　の　部

資 本 金 87,589

収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計 782,518

△61,326

流 動 負 債 合 計 33,362

繰 延 収 益

⑴ 長 期 前 受 金 843,844

－ 11 －

そ　の　他　の　書　類

企業会計職員

給与費負担金

一般会計繰入金

１

２

３

６

161 6,273

引当金繰入額

22,277

給 料 9,091 81 9,172

42

6,112

65,093

64,868 225 65,093

5,088 91 5,179

258 8 266

166,352 316 166,668

162,061 316 162,377

予定額

5,266

1,289 1,331

316

令和６年度二戸市簡易水道事業会計補正予算明細書

収　益　的　収　入　及　び　支　出

説 明

１

款・項 目 節
既　決
予定額

補　正
予定額

計

簡易水道

３ 他会計負担金

７ 法 定 福 利 費

法 定 福 利 費 2,872 24 2,896

２ 91 5,357

131,461 316 131,777

163,076162,760 316

目

１

225１ 他会計補助金

３

雑 収 益

91

（単位：千円）　　　　　　　　　　　　　　　　　収　 　　 　　　　　　　入

事業収益

２営 業 外

収 益

節

　　　　　　　　　　　　　　　　　支　　　　　　　　　　　 出

１ 簡易水道

営 業

事業費用

款・項

費 用

他 会 計

補 助 金

64,868 225

既　決 補　正
計

予定額

３ 総 係 費 21,961

賞 与 引 当 金

繰 入 額

期末 23 管理職 4

勤勉 102 退職 12

寒冷地 20

手 当

（単位：千円）

説 明

－ 14 －